
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

школа № 627 Невского района Санкт-Петербурга 

Ул. Новоселов, д. 11, литер А, Санкт-Петербург, 193079 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2024                              № 186 

 

«Об организации деятельности службы Здоровья ГБОУ школы № 627 в 2024-2025 

учебном году» 

 

В связи с началом нового 2024-2025 учебного года, в целях организации 

сопровождающей помощи обучающимся в процессе обучения, воспитания и 

реабилитации/абилитации, оказания консультативно-практической помощи участникам 

образовательных отношений, в т.ч. в соответствии с требованиями ФГОС НОО обучающихся 

с ОВЗ, ФГОС образования обучающихся с интеллектуальными нарушениями, ФГОС ООО 

обучающихся с ОВЗ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность службы здоровья ГБОУ школы № 627 с 02.09.2024 в 

следующем составе в соответствии с Приложением 1 к настоящему Приказу. 

2. Общее руководство службой психолого-педагогического сопровождения ГБОУ школа 

№ 627 возложить на заместителя директора по УВР Шестакову Н.Н. 

3. Назначить Шестакову Н.Н. – заместителя директора по УВР ответственным лицом за:  

✓ организацию работы и ведение текущей и отчетной документации Службы здоровья; 

✓ организацию и проведение мониторингов, согласно утвержденного плана; 

✓ контроль за выполнением рекомендаций ПМПК и ПП-консилиумов, реализацией 

специальных условий организации образовательно-реабилитационной деятельности; 

✓ организацию и проведение просветительской, обучающей работы с педагогическим 

составом школы по вопросам оказания специализированной помощи обучающимся с ОВЗ, 

направленной на повышение профессионализма и компетентности всех участников 

образовательного процесса; 

✓ организацию здоровьесберегающей среды, пропаганды здорового образа жизни; 

✓ организацию работы с родителями/законными представителями обучающихся по 

ознакомлению с планами, расписаниями работы специалистов; 

✓ координацию с медицинскими, социальными и т.п. службами школы, района, города. 

4. В рамках реализации Договоров взаимодействия привлечь к деятельности Службы здоровья 

медицинских работников СПб ГБУЗ № 8 ДПО № 33  Санкт-Петербурга: врача-невролога 

Ильину Е,В., медицинскую сестру Певневу Е.Н.; врача-психиатра СПб ГКУЗ ЦВЛ "Детская 

психиатрия им.Мнухина – Мартинен О.В. 

5. Организовать осуществление деятельности службы здоровья в соответствии с Уставом 

школы, годовым перспективным планом, утвержденными АООП, АОП, СИПР, программами, 

должностными и функциональными обязанностями, внутренним трудовым распорядком, 

договором с родителями, инструкциями, инструктажами, графиками работы, расписанием 

занятий и т.п. 



6. Обеспечить соблюдение требований ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ, ФГОС образования 

обучающихся с интеллектуальными нарушениями, ФГОС ООО обучающихся с ОВЗ, СанПиН 

ОВЗ др.действующие законодательные акты. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор ГБОУ школа № 627 

 
  



 

 

Приложение № 1 

к Приказу от 30.08.2024 

 

Состав  

службы здоровья  

ГБОУ школы № 627 Невского района Санкт-Петербурга  

2024-2025 учебный год 

 

Председатель, заместитель директора по УВР Шестакова Н.Н. 

Заместитель председателя, заместитель директора по ВР Скворцова М.Б. 

Учитель - дефектолог Шпрынова А.Ю. 

Учитель - логопед Пачкова Е.Е. 

Педагог - психолог Ананьина А,Д. 

Учитель адаптивной физической культуры Васильева М.А.  

Социальный педагог Скурихина В.В. 

Врач-невролог Ильина Е.В. 

Врач-психиатр Мартинен О.В. 

Медицинская сестра  Певнева Е.Н. 

 


